РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	18.12.2014
	№
	112

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«Об установлении цен на ритуальные услуги»
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 29.01.2009 № 3 (в редакции от 19.12.2013) «Об установлении цен на ритуальные услуги» изменения, изложив Приложение 1 к решению в  редакции Приложения  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов       МО «Северодвинск» «Вполне официально».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

  В.А. Мелехин

Приложение

к решению Совета депутатов Северодвинска

 от 18.12.2014 № 112
 Стоимость услуг,

 входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения,

в том числе:

	1.1
	- выдача свидетельства о смерти;

- прием заявления о захоронении;

- выписка счета – заказа на похороны;

- регистрация в книге захоронений
	бесплатно

	1.2
	изготовление номера для регистрации могилы

	40,00

	2
	Изготовление деревянного гроба взрослого (свыше 1400 мм)

	1250,00

	3
	Изготовление временного памятника – тумба ж/бетонная
	600,00

	4
	Доставка гроба до морга
	300,00

	5
	Облачение тела умершего, не имеющего супруга, близких родственников либо законного представителя
	396,00

	6
	Изготовление комплекта для погребения тела в гроб по гарантированному перечню (мешок для облачения тела, обивка гроба)
	       447,71

	7
	Услуги автокатафалка для перевозки гроба на кладбище «Миронова гора»
	 1520,00

	8
	Рытье могилы с использованием механизмов (емкость ковша 0,25 кв.м) с выравниванием стенок и основания могилы вручную

	     1364,48

	9
	Переноска гроба к могиле с опусканием в могилу

	300,00

	10
	Засыпка могилы и оформление надмогильного холмика
	950,00

	   11
	Установка надгробья
	 220,00

	Итого:
	7388,19

Примечание: в  соответствии  со  статьей  9  Федерального   закона  от  12.01.1996  № 8-ФЗ (в редакции от 28.07.2012) «О погребении и похоронном деле» гражданам, получившим бесплатные услуги по гарантированному перечню, социальное пособие не выплачивается.